
Rīgas Valsts 3.ģimnāzija 

Teksts un tā mediācija jaunā izglītības satura apguvē 

26.aprīlis, 2021.gads 

Vada: Dita Lapiņa un Santa Ozola 

Apjoms: 4 stundas 

 

Mērķauditorija: vidusskolas angļu valodas skolotāji 

Sasniedzamais rezultāts: Dalīties pieredzē par teksta mediāciju jaunā satura apguves ietvaros: 
Lasīšanas apļa metode, tulkošana, filmas un teksta salīdzinājums, blogi, digitālie rīki kā palīgi 
tiešsaistes stundās. 

 

Anotācija 

Jaunā izglītības saturā gan Angļu valoda I, gan Angļu valoda II kursā uzsvērtas daudzveidīgas 

teksta mediācijas formas kā, piemēram, tulkošana, dažādu avotu salīdzinājums, teksta analīze, 

digitālo līdzekļu pielietojums. Tāpat Angļu valoda II kursā ir paredzēts plašs darbs ar 

daiļliteratūru. Tāpēc seminārā skolotāji tika iepazīstināti ar Lasīšanas apļa metodi, kas varētu 

būt veids, kā organizēt mājas lasīšanu vai pat lasīšanu klasē. Vēl semināra mērķis bija dalīties 

pieredzē, kā Angļu valoda I kursā veidot ievirzi uz Angļu valoda II kursa saturu teksta mediācijas 

ietvaros. 


